
 

COMUNE DI SQUILLACE 
 

PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 COPIA     
N. 25 del 25 aprile 2019       
      
 
 

OGGETTO: 
Bilancio di previsione 2019-2021: variazione.- 
 

  

 
L’anno duemiladiciannove il giorno venticinque, del mese di aprile , alle ore 11,00, nella residenza 

comunale 

 

Il COMMISSARIO PREFETTIZIO 

(di cui al decreto di nomina n. 88477/2018) 

 

Assistito con le funzioni di Segretario Comunale dalla dr.ssa Giuseppina Ferrucci 

VISTO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole  

 

Per la regolarità tecnica-amministrativa   Per la regolarità finanziaria 

              Il Responsabile     Il Responsabile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
con i poteri del Consiglio Comunale 



Premesso che 

• con deliberazione commissariale con i poteri del C.C. n. 17 del 28 marzo 2019  è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2019-2021 con i relativi allegati; 

• ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così 

come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le 

variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun 

anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

• le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal 

citato articolo 175, comma 2, del TUEL; 

Ravvisato la necessità di  procedere ad uno storno di fondi tra capitoli di spesa; 

Visto il prospetto delle variazioni al bilancio che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

Dato atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, 

comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B – variazione 

del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Settore 

Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere favorevole del revisore dei conti rilasciato in data 24/04/2019 - verbale n. 55; 

 

Assunti i poteri del Consiglio Comunale conferitogli con il D.P.R.  di nomina del 11/10/2018; 

DELIBERA 

1) Di approvare la variazione al bilancio di previsione 2019/2021 per come specificato nel 

prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2019-2021, approvato con deliberazione 

del Consiglio comunale n. 14 del 28/03/2019; 

3) Di dare atto che la variazione di bilancio di cui alla presente deliberazione garantisce il 

permanere degli equilibri di bilancio ed è coerente con il conseguimento del saldo di competenza 

finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 



4) Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 

10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B – 

variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere; 

5) Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere dell’ente; 

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Segretario Comunale �  Il Commissario Straordinario 
 
 
 t f.to dr.ssa Giuseppina Ferrucci f.to f.to dr. Giuseppe Belpanno 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
Data ………………………………….. 
 
 
  �  Il Responsabile 
 
 
  f.to …………………………………….. 
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il …………………………………….., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data …………………………….. 
 
 
  �  Il Responsabile 
 
 
         f.to …………………………………….. 
 

 
   

E’ copia conforme all’originale 
  

Squillace, lì  
 

                          Il Segretario Comunale 

 


